
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Riferimenti: Roberta Baldacchino 0922/ 495208, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 13153 del 21.08.2024, pubblicato sul sito web, 

con il quale sono stati pubblicati gli esiti riguardante l’individuazione, da GPS I 

Fascia Sostegno ADSS e ADMM, dei docenti destinatari di nomina a tempo 

determinato finalizzata all’immissione in ruolo, di cui alla procedura art. 2 comma 

1 del D.M. n. 111/2024, in attuazione dell’articolo in attuazione dell’articolo 14, 

comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 

modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, per l’A.S. 2024/2025; 

Visto il CCNL comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

Visto in particolare, l’art. 47, c. 1 del summenzionato contratto che dispone: “Il 

personale docente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato può accettare, 

nell’ambito del settore scuola, rapporti di lavoro a tempo determinato su posto 

intero in un diverso ordine o grado d’istruzione, o per altra tipologia o classe di 

concorso, purché di durata non inferiore ad un anno scolastico o fino al 30 giugno, 

mantenendo senza assegni, complessivamente per tre anni scolastici, la titolarità 

della sede”; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 115135 del 25.07.2024, avente a oggetto “Anno 

scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

Visto segnatamente, il paragrafo 1 della Nota ministeriale sopraindicata che disciplina 

il conferimento di contratti a tempo determinato finalizzati al reclutamento a 

tempo indeterminato di cui alle procedure art. 5, commi da 5 a 12, del decreto-

legge 22 aprile 2023, n. 44, nella parte in cui dispone: È opportuno segnalare che 

anche il personale scolastico di ruolo, avendone titolo, può partecipare alla 

procedura in esame - nei limiti previsti dagli articoli 47 e 70 del CCNL del personale 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Riferimenti: Roberta Baldacchino 0922/ 495208, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

del comparto Istruzione e ricerca, sottoscritto il 18 gennaio 2024 – nonché 

all’attribuzione delle supplenze di cui al successivo punto 2; 

Visto  in particolare, il conferimento dell’incarico ADSS su sede scolastica AGIS01700D 

IIS “L. Pirandello” di Bivona assegnato alla docente Russo Maria Paola; 

Preso atto dall’esame della posizione giuridica della docente Russo Maria Paola non è in 

possesso dei requisiti prescritti dalla citata normativa; 

Ravvisata la necessità di dover procedere, in autotutela, all’esclusione della docente Russo 

Maria Paola dalla procedura di cui al D.M. 111 del 06.06.2024 e di rettificare il 

proprio decreto prot. n. 13153 del 21.08.2024 con riferimento alle nomine su 

ADSS Sostegno GPS I fascia; 

Esaminate le istanze inoltrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma informatica “POLIS – 

Istanze OnLine” predisposta dal Ministero dell’Istruzione, entro il termine 

indicato del 7 agosto 2024; 

 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda 

integralmente, a parziale rettifica del provvedimento n. 13153 del 21.08.2024, limitatamente al 

sostegno scuola secondaria di secondo grado (ADSS), l’individuazione dei docenti di seguito elencati 

destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato di cui al decreto-legge 22 

aprile 2023, n. 44 - D.M. 6 giugno 2024, n. 111, con l’indicazione della sede assegnata. 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Riferimenti: Roberta Baldacchino 0922/ 495208, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

A seguito dell’assegnazione dell’incarico a tempo determinato, per i docenti, di cui all’allegato 

elenco è precluso il conferimento delle supplenze, di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b) 

dell’O.M. n. 88/2024, per qualsiasi classe di concorso o tipologia di posto. 

I candidati raggiungeranno la sede assegnata, indicata di fianco a ciascun nominativo, a decorrere 

dal 01.09.2024 ed in caso di mancata assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici attiveranno 

tempestivamente gli adempimenti successivi, dandone comunicazione allo scrivente Ufficio. 

Ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito prescritto dalla 

norma, ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato attivando i controlli previsti 

dall’O.M. 88/2024. 

Si evidenzia che, in riferimento alla nota ministeriale prot. n. 115135 del 25.07.2024, il docente 

tenuto allo svolgimento dell’anno di prova non può accettare nomine a tempo determinato, 

pertanto, ai docenti, a seguito dell’assegnazione dell’incarico a TD di cui al presente provvedimento, 

è precluso il conferimento delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b) dell’O.M. 

88/2024, anche per altra classe di concorso o tipologia di posto.  

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge. 

 

 

Classe di 

concors o 

 

 
Tipo 

gradua 

toria 

 
 

Pos. 

 
 
 
Punteg 

gio 

 
 
 

Codice scuola 

 
 
 

Denominazione 

scuola 

 
 
 

Tipo 

contratto 

 
 
Tipologia 
Posto 

 

 

Cognome 

 
 
 
Nome 

ADSS  GPS   I 
Fascia 

8 236.5 AGIS013006 IIS - F. RE CAPRIATA ANNUALE SOSTEGNO AIRO' 
FARULLA 

ALESSANDRO 

ADSS  GPS   I 
Fascia 

9 234 AGIS01700D IIS - LUIGI 
PIRANDELLO 

ANNUALE SOSTEGNO CIVILTA' CARMELA 

ADS- GPS   I 
Fascia 

140 108 AGIS013006 IIS - F. RE CAPRIATA ANNUALE SOSTEGNO MONDELLO VINCENZA MARIA 
LARA 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Riferimenti: Roberta Baldacchino 0922/ 495208, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

4 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro CENTOVENTI giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro SESSANTA 

giorni. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 

necessarie. 

 

 

Il Dirigente  

Maria Buffa 

 

 

 

 

 

 

All’USR Sicilia  

Ai docenti interessati (tramite pubblicazione sul sito WEB) 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Agrigento 

Alle OO.SS. comparto scuola della Provincia di Agrigento 

Al sito web 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2024-08-22T15:03:47+0000
	BUFFA MARIA


		2024-08-22T17:25:41+0200
	protocollo




